UỶ BAN NHÂN DÂN
 XÃ QUỲ CHÂU

Số:          /QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Qùy Châu, ngày        tháng  8 năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc giao kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục cho các khối Mầm non,

Tiểu học, Trung học cơ sở trên địa bàn xã Năm học 2025-2026

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU

Căn cứ Luật tổ chức chính quyền địa phương ngày 16/6/2025;
Căn cứ Luật Giáo dục ngày 14/6/2019;
Căn cứ Nghị định số 142/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính phủ quy định về

phân định của chính quyền địa phương hai cấp trong lĩnh vực quản lý nhà nước của
Bộ Giáo dục và Đào tạo;

Căn cứ Quyết định số 1767/QĐ-UBND ngày 20 tháng 6 năm 2025 của UBND
tỉnh Nghệ An về việc phê duyệt kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục khối mầm
non, tiểu học và trung học cơ sở, năm học 2025-2026;

Căn cứ Công văn số 1637/SGD&ĐT-TC&ĐTGD ngày 23/6/2025 của Sở
GD&ĐT Nghệ An về việc thông báo kế hoạch phát triển Sự nghiệp giáo dục khối
mầm non, tiểu học, và trung học cơ sở năm học 2025 – 2026;

Căn cứ Quyết định 2181/QĐ-UBND ngày 23/6/2025 của UBND huyện Qùy
Châu (huyện cũ) về việc giao kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục cho các trường
trên địa bàn huyện Quỳ Châu, năm học 2025-2026;

Theo đề nghị của Trưởng phòng Văn hóa – Xã hội.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Giao kế hoạch phát triển sự nghiệp giáo dục, năm học 2025-2026 trên
địa bàn xã Qùy Châu, cụ thể:

a) Cấp học Mầm non: Số trường: 04 trường (trường công lập).
Trong đó:
+ Nhà trẻ: 10 nhóm trẻ/231 cháu.
+ Mẫu giáo: 32 lớp/918 cháu.
+ Số điểm trường lẻ: 10 điểm.
b) Cấp học Tiểu học: Số trường: 06 trường (trường công lập).
Trong đó:
+ Số lớp: 75 lớp/1.949  học sinh.
+ Số điểm trường lẻ: 04 điểm.
b) Cấp THCS: Số trường: 03 trường (trường công lập).
Trong đó:

2

+ Số lớp: 48 lớp/1.911 học sinh (giảm 01 lớp 9 so với QĐ số 2181/QĐ-UBND
ngày 23/6/2025 của UBND huyện Quỳ Châu)

+ Số điểm trường lẻ: 0 điểm.
(Có các phụ lục 1, 2, 3 kèm theo).

Điều 2. Tổ chức thực hiện
1. Phòng Văn hóa - Xã hội: Căn cứ kế hoạch được giao tại Điều 1 của Quyết

định này chỉ đạo các trường học triển khai thực hiện; rà soát, bố trí, sắp xếp đội ngũ
có hiệu quả.

2. Các phòng chuyên môn có liên quan: Căn cứ chức năng, nhiệm vụ được giao
có trách nhiệm phối hợp kiểm tra, giám sát việc thực hiện kế hoạch giáo dục năm học
2025 - 2026; dự toán ngân sách sự nghiệp giáo dục theo quy định.

3. Các cơ sở giáo dục: Triển khai thực hiện theo kế hoạch giao; đồng thời tiếp
tục rà soát thực hiện về quy mô trường học theo lộ trình tại Quyết định số 1059/QĐ-
TTg ngày 14/9/2023 của Thủ tướng Chính phủ phê duyệt quy hoạch tỉnh Nghệ An
thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (Hợp phần Giáo dục và Đào tạo) và
Quyết định số 5028/QĐ-UBND ngày 06/12/2019 của UBND tỉnh Nghệ An về việc
phê duyệt Đề án sắp xếp bộ máy, tinh giản biên chế, cơ cấu lại đội ngũ công chức,
viên chức nhằm nâng cao chất lượng, hiệu quả hoạt động của các cơ quan, đơn vị
công lập trực thuộc Sở Giáo dục và Đào tạo và định hướng đối với ngành Giáo dục
và Đào tạo giai đoạn 2018-2021 và những năm tiếp theo.

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Văn phòng HĐND - UBND, Trưởng phòng Văn hóa - Xã hội, Phòng Kinh tế,

các trường Mầm non, Tiểu học và Trung học cơ sở, đơn vị có liên quan căn cứ Quyết
định thi hành./.

Nơi nhận:
- Như điều 3;
- Sở GD&ĐT;
- Đảng Uỷ, TT HĐND xã;    (Để b/c)
- Chủ tịch, PCT UBND xã;
- Lưu: VT, VHXH (Thủy).

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hà

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:17:33+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	Nguyễn Văn Hà<hanv@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:58:02+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:58:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-08-04T14:58:39+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH NGHỆ AN
	ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ QUỲ CHÂU<tanlac@quychau.nghean.gov.vn> đã ký lên văn bản này!